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Protokół Nr 21/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 18 maja 2009 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej,
b) umorzenia należności pieniężnych,
c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2008 rok Obwodu Lecznictwa Kolejowego
SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej,
d) podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola
50 w Skarżysku – Kamiennej za 2008 rok,
e) zatwierdzenia zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ
w Skarżysku – Kamiennej,
f) wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej wniosków Powiatowego Urzędu Pracy
w Skarżysku – Kamiennej na wydatkowanie środków z funduszu Pracy, przeznaczonych na utworzenie
Centrum Aktywizacji Zawodowej (CAZ) oraz Lokalnych Punktów Informacyjno – Konsultacyjnych
(LPIK),
g) wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na terenie Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej, na czas dłuższy niż trzy lata.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie: ustanowienia nagrody „Powiatowe Dęby”.



3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w
Skarżysku – Kamiennej, ul. Sokola 50,
b) powierzenia Zarządowi Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej przygotowania i prowadzenia
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi
powiatowej Nr 0591T relacji Łączna- Jęgrzna- Gózd na terenie Gminy Łączna”.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz wniósł o zdjęcie z porządku posiedzenia punktu 1 c, d, e i pkt. 3a.
Skarbnik – Pani Alina Skuza wystąpiła z wnioskiem o ujęcie w porządku posiedzenia projektów
uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r.,
b) przystąpienia i współfinansowania przez Powiat Skarżyski realizowanego przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego projektu pod nazwą „e-świętokrzyskie- Budowa
Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego”.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie wnioskowanych zmian do porządku posiedzenia:
- za głosowało 5 osób ( Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął proponowane przez Wicestarostę i Skarbnika zmiany.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia, po zmianach:
- za głosowało 5 osób ( Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia, po zmianach.

Porządek po zmianach:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego
w Skarżysku – Kamiennej,
b) umorzenia należności pieniężnych,
c) wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej wniosków Powiatowego Urzędu Pracy
w Skarżysku – Kamiennej na wydatkowanie środków z funduszu Pracy, przeznaczonych na utworzenie
Centrum Aktywizacji Zawodowej (CAZ) oraz Lokalnych Punktów Informacyjno – Konsultacyjnych
(LPIK),
d) wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na terenie Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej, na czas dłuższy niż trzy lata,
e) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r.,
f) przystąpienia i współfinansowania przez Powiat Skarżyski realizowanego przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego projektu pod nazwą „e-świętokrzyskie- Budowa
Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego”.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: ustanowienia nagrody
„Powiatowe Dęby”.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: powierzenia Zarządowi Dróg
Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej przygotowania
i prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 0591T relacji Łączna- Jęgrzna- Gózd na terenie Gminy Łączna”.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.
Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:



a) zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 2),
Sekretarz - Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła powyższy projekt uchwały, informując, że wszelkie
uwagi zgłaszane do treści regulaminu przez członków Zarządu jak również naczelników wydziałów
zostały uwzględnione. Zgodnie
z uzgodnieniami w dwóch wydziałach - Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami
oraz Komunikacji i Transportu wyodrębniono referaty, nad którymi nadzór będą sprawować
kierownicy.

Starosta zaproponował wprowadzenie następujących zmian:
- przeniesienie całego zakresu spraw dot. zarządzania budynkami stanowiącymi mienie powiatu do
Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu, natomiast Wydział Organizacyjny wykonywałby jedynie
zadania w zakresie wyposażenia budynku Starostwa Powiatowego.
- włączenie Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich w struktury nadzorowane przez
Sekretarza Powiatu oraz włączenie zadań Wieloosobowego stanowiska ds. obsługi Zarządu Powiatu do
tego wydziału. Propozycja ta podyktowana jest odejściem szeregu zadań dotychczas realizowanych
przez Wydział Organizacyjny. W związku z powyższym zasadna jest również likwidacja stanowiska
naczelnika tego wydziału. Nadzór nad Wydziałem Organizacyjnym zostałby powierzony Sekretarzowi
Powiatu, która jednocześnie wykonywałby zadania Naczelnika Wydziału Organizacyjnego.
Pan Janusz Ordyński wniósł o wpisanie do zadań Wydziału Zdrowia punktu
o brzmieniu: „ popularyzacja masowych imprez rekreacyjnych” oraz wykreślenie
w § 26 Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i turystyki w pkt. 2 ppkt. 4a słowa „walorów”.
Wnioski zgłoszone przez Pana Janusza Ordyńskiego zostały przyjęte przez Zarząd Powiatu.
Wicestarosta zaproponował:
- wykreślenie w § 19 Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich w pkt. 1 ppkt. 13 zapisu „dla
pracowników Starostwa”.
Wniosek ten został przyjęty przez Zarząd Powiatu.
- przeniesienie zapisu w § 28 Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu w pkt. 1 ppkt. 10 b) „dokonywanie
drobnych zakupów materiałów niezbędnych przy wykonywaniu bieżących napraw i remontów” do
zadań Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.
- pozostawienie w Wydziale Organizacyjny i Spraw Obywatelskich zadań z zakresu zabezpieczenia
mienia Starostwa oraz utrzymania czystości i porządku wokół budynku Starostwa oraz porządku w
pomieszczeniach biurowych i gospodarczych Starostwa,
Wniosek ten został przyjęty przez Zarząd Powiatu.
- wykreślenie w § 27 Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej pkt 1 ppkt. 11 „gromadzenie i aktualizacja
informacji o kadrze fachowych pracowników i ich kwalifikacjach”,
Wniosek ten został przyjęty przez Zarząd Powiatu.
W dyskusji poruszano również sprawy dotyczące organizacji imprez. Zarząd uznał, że nadzór na
organizacją imprez patriotycznych powinien sprawować Wydział Organizacyjny i Spraw
Obywatelskich, natomiast nad imprezami o charakterze promocyjnym Wydział Rozwoju Powiatu.
Jednocześnie postanowiono, że każdorazowo do organizacji danej imprezy będzie powoływany zespół
zadaniowy.
Pan Janusz Ordyński wniósł o ujęcie w zadaniach Wydziału Zdrowia zadania dot. popularyzacji
masowych imprez rekreacyjnych.
W wyniku przeprowadzonej dyskusji propozycja Starosty w zakresie wprowadzenia zmian dotyczących
Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich nie uzyskała poparcia członków Zarządu Powiatu.
W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie omawianej uchwały w
przygotowanym kształcie:
- za głosowały 3 osoby (starosta Pan Jerzy Żmijewski oraz członkowie Zarządu Powiatu Pan Janusz
Ordyński i Pani Jolanta Garbala),
- dwie osoby wstrzymały się od głosu (Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz członek Zarządu Pan
Artur Berus).



Zarząd Powiatu przyjął przedstawiony projekt uchwały.
b) umorzenia należności pieniężnych (załącznik nr 3),
Przedstawił Pan Artur Berus. Poinformował, że w dniu 8 listopada 2005 r. Zarząd Dróg Powiatowych w
Skarżysku - Kamiennej stosownie do postanowienia Sądu Rejonowego w Kielcach z dnia 30 września
2005 r. Sygn. akt VGU 13/05
o ogłoszeniu upadłości Kieleckiej Centrali Materiałów Budowlanych zgłosił swoje wierzytelności do
Sędziego Komisarza Kieleckiej Centrali Materiałów Budowlanych S.A. Sąd Rejonowy w Kielcach
Wydział V Gospodarczy Sekcja ds. Upadłościowych
i Naprawczych. Należności podlegające zaspokojeniu z funduszów masy upadłości zaszeregowane były
w kategorii III. W dniu 13 marca 2009 r. wpłynął do Zarządu Dróg Powiatowych odpis postanowienia
Sądu Rejonowego w Kielcach Wydział
V Gospodarczy Sekcja ds. Upadłościowych i Naprawczych Sygn. Akt V GUp 13/05
z dnia 15 października 2008 r. stwierdzający zakończenie postępowania upadłościowego Kieleckiej
Centrali Materiałów Budowlanych S.A. w Kielcach.
Z uzasadnienia do postanowienia wynika, że w toku postępowania upadłościowego syndyk dokonał
likwidacji całego majątku upadłego wchodzącego w skład masy upadłości Kieleckiej Centrali
Materiałów Budowlanych S.A. w Kielcach, zaś uzyskane z tego tytułu płynne fundusze i sumy
upadłości, po zaspokojeniu powstałych kosztów postępowania upadłościowego i zatrzymaniu środków
pieniężnych na przewidywane koszty związane z zakończeniem postępowania, rozdzielił pomiędzy
wierzycieli, wykonując odrębny i ostateczny plan podziału sum masy upadłości, zaspokajając
w całości wierzytelności w kategorii I oraz wierzyciela hipotecznego.
Starosta uznał, że uzasadnienie będzie bardziej czytelne, jeżeli dodany zostanie zapis mówiący o tym, iż
z masy upadłości Kieleckiej Centrali Materiałów Budowlanych S.A. w Kielcach zostały zaspokojone
wierzytelności kategorii I. Natomiast wierzytelność Zarządu Dróg Powiatowych zaszeregowana w
kategorii III nie została zaspokojona.
Zarząd Powiatu przyjął sugestie Starosty postanawiając wprowadzić stosowną zmianę w uzasadnieniu
omawianego projektu uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób ( Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
c) wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej wniosków Powiatowego Urzędu Pracy
w Skarżysku – Kamiennej na wydatkowanie środków z funduszu Pracy, przeznaczonych na utworzenie
Centrum Aktywizacji Zawodowej (CAZ) oraz Lokalnych Punktów Informacyjno – Konsultacyjnych
(LPIK) (załącznik nr 4).
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski powitał na posiedzeniu Zarządu Powiatu Pana Romana Białka –
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy oraz zwrócił się
o przedstawienie informacji w powyższym zakresie.
Pan Roman Białek poinformował, że zgodnie z art. 9b ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69 poz. 415 z późn. zm.) w urzędach pracy
wyodrębnia się Centrum Aktywizacji Zawodowej (CAZ) oraz Lokalne Punkty Informacyjno –
Konsultacyjne (LPIK). Przepisy przejściowe do tej ustawy mówią, że utworzenie CAZ i LPIK do
31.12.2009 r. nie jest obowiązkowe. Natomiast do 31.12.2010 CAZ i LPIK należy utworzyć na
wniosek Starosty, zaopiniowany przez Radę Powiatu. Zgodnie z zapisem ustawowym do końca
przyszłego roku powiat może uzyskać środki finansowe na ten cel do 80% kosztów utworzenia, w
wysokości nieprzekraczającej 80-ciokrotność przeciętnego wynagrodzenia. Dyrektor PUP
poinformował, że w związku z licznymi wątpliwościami wystąpił z pismem do Ministra właściwego do
spraw pracy.
W odpowiedzi uzyskano wyjaśnienia w zakresie tworzenia CAZ i LPIK wraz
z wzorami dokumentów. Z pisma wynika, że pula w/w 80 przeciętnych wynagrodzeń jest przeznaczana
na obydwa przedsięwzięcia, co stanowi, że maksymalna wartość projektu wynosi 240 tys. zł., z czego
wkład własny samorządu powiatu wynosi



50 tys. zł. Podstawą do uruchomienia środków będzie wniosek spełniający wymagania formalne, tzn.
zaopiniowany przez Radę Powiatu. Wkład własny musi być udokumentowany uchwałą Rady Powiatu
oraz odpowiednim znacznikiem określającym programy inwestycyjne. W związku z rozbieżnościami w
objaśnieniach do wniosku dyrektor zaproponował, aby obecnie przyjąć uchwałę Rady Powiatu oraz
oświadczenie o zabezpieczeniu środków na wkład własny. Natomiast po zaakceptowaniu wniosków
podjąć uchwałę wprowadzającą stosowne zmiany
w budżecie powiatu.
Wicestarosta zaznaczył, że jeżeli środki nie zostaną zawarte w budżecie powiatu Starosta nie będzie
posiadał umocowania do podpisania oświadczenia. Zapytał, jaki jest termin składania wniosków oraz
skąd wynika kwota przedsięwzięcia, z realnych potrzeb czy maksymalnej kwoty, jaką można uzyskać w
ramach programu?
Starosta wskazał, że oświadczenie takie może zostać podpisane po przyjęciu przez Radę Powiatu
omawianej uchwały oraz zabezpieczeniu środków na ten cel (podjęcie uchwały Zarządu Powiatu ).
Dyrektor poinformował, że nie został określony termin składania wniosków, będą one składane
sukcesywnie i rozpatrzenie w kolejności składania. Ponadto istnieje możliwość złożenia wniosku
uzupełniającego. Odnośnie kwoty zawartej we wnioskach poinformował, że wynika ona z realnych
potrzeb. Wnioski składne na 70% całego przedsięwzięcia. Pierwszy wniosek w zakresie utworzenia
CAZ obejmuje m.in. zakup serwera oraz budowę tzw. łączy symetrycznych. Wyodrębniony CAZ
w budynku PUP będzie obejmował usługi i instrumenty pracy. W ramach centrum będą działać trzy
działy (30 pracowników): dział pośredników pracy (przedstawianie klientom propozycji aktywizacji,
szkoleń) dział poradnictwa zawodowego oraz dział instrumentów rynku pracy (m.in. prace
interwencyjne). Pracownicy koncentrować się będą na przygotowywaniu umów cywilno –prawnych
oraz aktywizacji bezrobotnych. Natomiast zadania PUP w zakresie rejestracji przejęte zostaną przez
Lokalne Punkty Informacyjno – Konsultacyjne. W istocie działania tych punktów będzie leżeć również
koordynowanie polityki społecznej. Przygotowane porozumienia z wójtami gmin, prezydentem oraz
burmistrzem obejmują m.in. następujące uzgodnienia:
- PUP będzie odpowiedzialny za dokonywanie czynności rejestracyjnych,
- bezrobotni będą mogli skorzystać z katalogów ofert,
- pracodawcy również będą mogli składać wnioski w tych punktach,
- PUP zobowiązuje się do pokrywania kosztów zatrudnienia pracowników punktów,
- gminy zobowiązują się nieodpłatnie udostępnić pomieszczenia dla potrzeb LPIK.
Dyrektor poinformował, że w późniejszym okresie można rozważać wprowadzenie elektronicznego
obiegu dokumentów, co poprawi oraz uprości funkcjonowanie tych punktów w gminach powiatu
skarżyskiego. Zaznaczył również, iż w niektórych samorządach zapadły również uzgodnienia dot.
oddelegowania pracownika pomocy społecznej do pracy w punktach. Pozwoli na uniknięcie elementu
odsyłania bezrobotnych do gminnych ośrodków pomocy społecznej po zaświadczenia oraz ułatwi
weryfikacje danych. Współpraca w tym zakresie dotyczyć będzie również osób mających zaległości z
funduszu alimentacyjnego.
Wicestarosta zapytał, czy powiat w przyszłości będzie musiał zapewnić jakieś środki finansowe na
funkcjonowanie CAZ i LPIK.
Dyrektor w odpowiedzi poinformował, że ewentualne dodatkowe koszty
w przyszłości mogą dotyczyć jedynie takiej sytuacji, gdy zapadnie decyzja
o rozbudowie tych punktów. Jednakże zaznaczył, iż obecnie nie widzi takiej potrzeby. Realizacje zadań
w powyższym zakresie zabezpieczać będą pracownicy PUP. Jedynie w budżecie PUP wzrośnie pozycja
dot. delegacji służbowych oraz kosztów utrzymania
i eksploatacji samochodu służbowego. Środki z ministerstwa będą przekazane
w formie dotacji. Po stronie Powiatu leżeć będzie zabezpieczenie na w/w projekty kwoty stanowiącej
wkład własny w wysokości 41 030 zł. w tym: utworzenie CAZ-u 16 480 zł, utworzenie LPIK-ów 24
550 zł. Uruchomienie ośrodków dyrektor przewiduje od 1 stycznia 2010 r.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) przyjął powyższy projekt
uchwały. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do wprowadzenia zmian w budżecie powiatu
na 2009 r., w celu zabezpieczenia środków



na powyższe przedsięwzięcia. Środki w kwocie 41 030 zł. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć z
rezerwy budżetu powiatu.
d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na terenie Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej, na czas dłuższy niż trzy lata (załącznik nr 5)
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że pismem z dnia
5 maja 2009r. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej zwrócił się z prośbą o
wyrażenie zgody na dzierżawę powierzchni 1.500 m2 pod budowę budynku, w którym zlokalizowany
będzie Zakład Diagnostyki Obrazowej. Obecnie Zakład Diagnostyki Obrazowej wchodzący w skład
Zespołu Opieki Zdrowotnej boryka się z problemami kadrowymi jak i sprzętowymi. Pomimo
poczynionych starań tzn. dwukrotnie ogłaszany konkurs ofert na dyżury kontraktowe, ogłoszenia w
prasie, informacji w Świętokrzyskiej Izbie Lekarskiej – nie udało się zapewnić odpowiedniej obsady
lekarzy radiologów. Sprzęt znajdujący się na wyposażeniu Zakładu jest stary
i znacznie wyeksploatowany, co stwarza zagrożenie zarówno dla pacjentów jak i dla personelu. W
związku z tym Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej podjął decyzję
o zleceniu wykonywania tych badań firmie zewnętrznej. Wstępne rozmowy przeprowadzone z kilkoma
firmami wskazują, iż zakładają one budowę nowego obiektu, spełniającego wszystkie wymagane
normy, niż modernizację istniejących pomieszczeń. Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Skarżyskiego Nr
109/XVI/2007 z dnia 28 listopada 2007r. tylko Rada Powiatu może wrazić zgodę na dzierżawę
powierzchni na czas dłuższy niż trzy lata.
Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały.
e) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r. (załącznik nr 6),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik - Pani Alina Skuza omawiając zmiany jakie
wprowadza on do budżetu powiatu na 2009 r. oraz podając uzasadnienie konieczności ich podjęcia.
Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały.
f) przystąpienia i współfinansowania przez Powiat Skarżyski realizowanego przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego projektu pod nazwą „e-świętokrzyskie- Budowa
Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” (załącznik nr 7)
Powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem celowości jego przyjęcia przedstawił Starosta – Pan
Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
Ad. pkt. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego
w sprawie: ustanowienia nagrody „Powiatowe Dęby” (załącznik nr 8).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że projekt tej
uchwały jest inicjatywą grupy radnych, która po szczegółowej analizie Regulaminu wynikającej z
dwóch lat jego funkcjonowania doszła do wniosku, że funkcjonujący obecnie Regulamin nie spełnił
swojej roli. Wg. wnioskodawców nagroda „Powiatowe Dęby” powinna być przyznawana przez
przedstawicieli władz powiatowych, a nie dotychczasowych laureatów wyróżniającym się mieszkańcom
naszego Powiatu. Władze Powiatu jako osoby posiadające mandat społeczny powinny wg.
wnioskodawców podejmować decyzje w sprawie przyznania tej prestiżowej nagrody i ponosić
odpowiedzialność przed mieszkańcami. Dotychczasowa formuła Kapituły spowodowała rozmycie się
odpowiedzialności za te decyzje.
Pan Janusz Ordyński uznał za celowe wprowadzenie zmian do regulaminu stanowiącego załącznik do
powyższego projektu uchwały:
- rozszerzenie zapisu § 1 regulaminu poprzez dopisanie, że nagroda ta jest wyrazem szczególnego
wyróżnienia i osiągnięć również w dziedzinie kultury fizycznej i sportu oraz dodanie tego zapisu
adekwatnie w pozostałych zapisach regulaminu,
- dodanie w § 3 pkt. 3 zapisu „w przypadku jednakowej ilości głosów przewodniczący zarządza
dodatkowe głosowanie (do skutku),
- w § 5 pkt. 3 b zastąpienie słowa „innowatorskich” słowem „nowatorskich”,
- dodanie w § 5 pkt 3c) słowa „nowatorskich”…,
- wykreślenie w § 5 pkt. ppkt. d – i, gdyż są to powtarzające się zapisy.
Zarząd uznał za zasadne powyższe uwagi i postanowił przekazać je do rozwagi inicjatorom projektu



uchwały.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały.
Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: powierzenia Zarządowi Dróg
Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej przygotowania i prowadzenia postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0591T relacji
Łączna- Jęgrzna- Gózd na terenie Gminy Łączna” (załącznik nr 9).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że jedynie jedna
osoba nie złożyła oświadczenia dot. wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie części nieruchomości
pod budowę w/w drogi.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.
Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych (załącznik nr 10)
zawierające prośbę o utworzenie w szkole Liceum Uzupełniającego dla Dorosłych dla absolwentów
ZSZ kształcącego w formie zaocznej. Utworzenie szkoły publicznej stworzy możliwość dalszego
kształcenia dla absolwentów szkół, którzy nie są w stanie pokrywać kosztów kształcenia w szkole
niepublicznej.
Zarząd Powiatu zaakceptował prośbę zawartą w powyższym piśmie oraz zobowiązał Wydział Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki do przygotowania stosownego projektu uchwały.
Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła pismo inspektora ds. kadr i szkolenia zawodowego (załącznik
nr 11), w którym w związku ze zmianą wysokości przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w
gospodarce narodowej w 2008 r.
i w drugim półroczu 2008 r. stanowiącego podstawę do ustalenia wysokości odpisu na Zakładowy
Fundusz Świadczeń Socjalnych w 2009 r. (MP z 2009 r. Nr 11, poz. 138)
i powstałą w ten sposób różnicą między kwotą planowaną a kwotą odpisu, zwróciła się o
wprowadzenie zmian. Powstała różnica stanowi łącznie kwotę 17 772 zł.
W związku z koniecznością dokonania stosownych przesunięć środków finansowych w celu
zabezpieczenia w/w kwoty Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika do przeprowadzenia analizy
wydatków dot. rodzin zastępczych. W przypadku, gdy środki z tego tytułu okażą się niewystarczające
Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika do ich uzupełnienia ze środków rezerwy budżetu powiatu na
2009 r.
Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i
interwencji Kryzysowej „Przystań” (załącznik nr 12),
w którym w związku z przyznaną kwotą 31 850 zł. na standaryzację placówki przez Wydział Polityki
Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach na realizację zadania zakupów
inwestycyjnych, zwróciła się z prośbą o zabezpieczenie finansowe 50% przyznanej kwoty tj. 15 925 zł.
celem realizacji zadania.
W związku z koniecznością dokonania stosownych przesunięć środków finansowych w celu
zabezpieczenia w/w kwoty Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika do przeprowadzenia analizy
wydatków dot. rodzin zastępczych. W przypadku, gdy środki z tego tytułu okażą się niewystarczające
Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika do ich uzupełnienia ze środków rezerwy budżetu powiatu na
2009 r.
Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Prezydenta Miasta Skarżysko – Kamienna
(załącznik nr 13) zawierające informację, że Urząd Miasta zamierza przeprowadzić remont chodnika w
ul. Górniczej na odcinku od
ul. Konarskiego do ul. Kochanowskiego. Ponieważ roboty prowadzone będą częściowo na działkach
będących we władaniu powiatu zwrócił się z prośbą
o wyrażenie zgody ma dysponowanie działkami:
- Nr 56 ark. Mapy 19 obręb 3 Place,
- Nr 1/5 ark. Mapy 22 obręb 3 Place na cele budowlane.
Niniejsza zgoda jest niezbędna do zgłoszenia wykonania robót, zgodnie z art. 30 ust 1a – Prawo
budowalne.
Wicestarosta wyjaśnił, że w powyższym piśmie błędnie podano numer działki 56 powinien być nr 47/1.



Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie przez Urząd Miasta w Skarżysku – Kamiennej terenem
działek nr 47/1 przy Placu Floriańskim oraz Nr 1/5 przy
ul. Konarskiego 20 w Skarżysku – Kamiennej. Jednocześnie zaznaczono, że po zakończeniu prac
remontowych w/w teren ma zostać pozostawiony w stanie niepogorszonym.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, w
którym w związku z Uchwałą Nr 231/XXXIV/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 lutego 2009
r. w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek Specjalnych w Skarżysku – Kamiennej ul. Legionów 131 i
wyodrębnieniem Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii jako samodzielnej jednostki budżetowej z dniem
1 września 2009 r., zwrócił się z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora
lub przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii.
Zarząd Powiatu postanowił ogłosić konkurs na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka
Socjoterapii. Jednocześnie zobowiązano Wydział Edukacji, Kultury, Sportu
i Turystyki do podjęcia stosownych działań.

Ad pkt. 3. Sprawy różne.
Zarząd Powiatu zdecydował o przeznaczeniu kwoty 2 tys. zł. na pokrycie kosztów wynagrodzenia dla
dwóch wykonawców przewodnika po powiecie skarżyskim, który zawierać będzie szlaki turystyczne –
piesze, rowerowe, konne oraz ścieżki dydaktyczne, bazę noclegowo – gastronomiczną, bazę
gospodarstw agroturystycznych, kalendarz stałych imprez odbywających się a terenie powiatu
skarżyskiego oraz opisy najciekawszych tras z ich mapkami. Środki na ten cel postanowiono
wydatkować
z Dz. 750, rozdz. 75075 § 4170.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
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